ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Карагушский сельсовет муниципального района Стерлибашевский  район Республики Башкортостан
№73-1 от 22.08.2018 года «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний сельского поселения Карагушский сельсовет муниципального района Стерлибашевский  район Республики Башкортостан»

            На основании Требования  прокурора Стерлибашевского  района Республики Башкортостан от 30.03.2021 года №5-2-2021 об изменении нормативно правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора и приведения в соответствие с действующим законодательством Совет сельского поселения Карагушский сельсовет муниципального района Стерлибашевский  район Республики Башкортостан решил:
     Внести изменения  в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний сельского поселения Карагушский сельсовет муниципального района Стерлибашевский  район Республики Башкортостан следующего содержания:
1. в пункт 1.3 раздела 1 Положения  добавить:
- Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
[bookmark: dst2107]- Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 настоящего Кодекса, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов.
2. Пункт 2.1 раздела 2 Положения заменить словами:
- Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
[bookmark: dst870][bookmark: dst100328]- Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.
3. В пункте  2.2 раздела 2 Положения исключить  слова «обладающих избирательным правом».
4. Пункт 2.4 Положения заменить словами: «Состав, наименование и сроки формирования комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – комиссия) определяются органом местного самоуправления, назначившим публичные слушания.»
5.  Добавить раздел «Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»

Глава сельского поселения                                                                                         Р.Ф.Туктаров